projekt
Uchwała nr ……………….
Rady Gminy Domaradz
z dnia …………….. 2020 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Domaradzu poprzez ustalenie dodatkowej lokalizacji szkoły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 29 ust.1 pkt 1  i  art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 39 ust. 7a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910 ze zm.), po uzyskaniu opinii władz statutowych związków zawodowych 

Rada Gminy Domaradz uchwala, co następuje:

§ 1
1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 roku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Domaradzu z siedzibą: 36-230 Domaradz 349  poprzez ustalenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pod następującym adresem: 36-230 Domaradz 651. 
2. Uzasadnienie przyczyn zamiaru przekształcenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Domaradzu zawarte jest w załączniku do uchwały.

§ 2
Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Domaradz do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia przekształcenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Domaradzu w sposób opisany w § 1 niniejszej Uchwały, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia rodziców uczniów uczęszczających do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Domaradzu oraz do wystąpienia do Podkarpackiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie przekształcenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Domaradzu. 

§ 3
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaradz. 

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik  do Uchwały Nr …….
Rady Gminy Domaradz z dnia……………

Uzasadnienie

Uzasadnienie do Uchwały Nr…………….. Rady Gminy Domaradz z dnia …………………….
Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Domaradzu poprzez ustalenie dodatkowej lokalizacji.
Zgodnie z art. 39 ust. 7a ustawy Prawo oświatowe „W przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego tworzenie i likwidacja innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły”, do którego mają zastosowanie przepisy art. 89 cytowanej ustaw. 
Przedłożona uchwała stanowi akt prawny rozpoczynający proces przekształcenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Domaradzu poprzez ustalenie dodatkowej  lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w obiekcie pod adresem 36-230 Domaradz 651, co jest konsekwencją aktualnej sytuacji organizacyjnej i społecznej, wynikającej z liczby uczniów, zasobów lokalowych oraz potrzeb i opinii środowiska lokalnego. 
Obecnie do Szkoły Podstawowej Nr 2 w Domaradzu uczęszcza 62 uczniów oraz 3 dzieci do oddziału przedszkolnego. Klasy pod względem liczby uczniów przedstawiają się następująco:
	Klasa
	0
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII

	Liczba uczniów
	3
	6
	7
	3
	9
	10
	13
	5
	9



	Przeprowadzona analiza sytuacji demograficznej w miejscowości Domaradz wskazuje na trwałą niekorzystną tendencję spadku liczby uczniów i brak możliwości poprawy sytuacji  w tym zakresie w ciągu najbliższych lat. 
	Organ prowadzący, przeprowadzając reorganizację szkół, ma na celu włączenie Szkoły Podstawowej nr 2 w Domaradzu w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Domaradzu. W wyniku tych działań w szkole powstaną pełne oddziały i uniknie się sytuacji, gdzie dla przykładu w jednym roczniku w obu szkołach jest 28 uczniów w trzech oddziałach – po połączeniu tychże szkół dyrektor utworzy jedynie 2 oddziały. 

Liczba uczniów w klasach w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Domaradzu:
	Klasa
	Przedszkole 
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII

	Liczba uczniów
	60/3
	23
	23
	25/2
	23
	22
	30
	28
	18








Prognoza liczby dzieci wg. ewidencji ludności stan na 30.09.2020 r.
	Rocznik 
	Szkoła Podstawowa nr 2 w Domaradzu
	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Domaradzu 
	Razem w roczniku

	2015
	9
	25
	34

	2016
	5
	21
	26

	2017
	9
	32
	41

	2018
	8
	32
	40

	2019
	13
	28
	41

	2020
	5
	13
	18

	Razem 
	49
	151
	200


	Skutkiem złej sytuacji demograficznej są coraz mniejsze klasy w szkole. Wskazana mała liczba dzieci w klasach ma swoje dalsze negatywne konsekwencje w postaci braku możliwości zapewnienia uczniom optymalnych warunków nauczania, wynikających z prowadzenia zajęć edukacyjnych w tzw. klasach łączonych, co w znacznej mierze redukuje możliwość indywidualnej pracy nauczyciela z uczniami. W wątpliwość należy poddać również jakość i efektywność procesu nauczania w klasach łączonych. Podczas łączonych zajęć dochodzi do rozproszenia uwagi dziecka zajęciami z innego rocznika, w sytuacji gdy jeden rocznik omawia lekcję głośno, drugi w tym czasie odrabia zadaną pracę. Łączenie klas powoduje również obowiązek dzielenia czasu nauczania przez nauczyciela na dwie jednostki czasowe. W dodatku, oczywistą rzeczą jest to, że w małych klasach dochodzi do zmniejszenia poziomu rywalizacji, satysfakcji i zatracenia prawidłowych relacji między uczniami. W małych grupach trudno o prawidłowe funkcjonowanie zdolnych uczniów, z których inni mogliby czerpać przykład i dążyć do współzawodnictwa. Liczniejsze klasy dają większe możliwości na nawiązywanie przyjaźni, a przede wszystkim uczą funkcjonowania w grupie oraz pracy zespołowej. 
	Projektowane zmiany od 1 września 2021 roku mają zapewnić uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej nr 2 w Domaradzu kontynuowanie nauki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Domaradzu. Uczniowie będą mieli zapewnioną opiekę świetlicową oraz bezpłatny dowóz wraz z opiekunem busem szkolnym bez względu na odległość do szkoły. Odległość pomiędzy Szkołą Podstawową nr 2 w Domaradzu a Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Domaradzu wynosi 3,7 km.
[bookmark: _GoBack]	Po przekształceniu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Domaradzu nie będą tworzone oddziały liczące poniżej 5 uczniów. Reorganizacja szkoły będzie wymagała również zmiany sieci szkół podstawowych poprzez utworzenie nowych granic obwodu dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Domaradzu od 1 września 2021 roku. Obwód szkoły będzie obejmował całą wieś Domaradz oraz wieś Golcowa od nr 584 do nr 588. 
Na tych zmianach nie ucierpi żaden z uczniów, a dla wielu przekształcenia poprawią znacząco warunki nauki. Podyktowane zmiany usprawnią funkcjonowanie oświaty w miejscowości Domaradz.
Nauczyciele z likwidowanej Szkoły Podstawowej nr 2 w Domaradzu będą zatrudniani w szkole macierzystej tj. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Domaradzu lub będą mogli ubiegać się o zatrudnienie w pozostałych szkołach na terenie gminy. W związku z tym, że w szkołach na terenie gminy Domaradz wykazywane są godziny ponadwymiarowe zostaną one przydzielone w pierwszej kolejności nauczycielom likwidowanej szkoły. Informacje o wolnych etatach nauczycielskich będą im niezwłocznie przekazywane przez dyrektorów pozostałych szkół. Zalecenia w tym zakresie dyrektorzy otrzymają od Wójta Gminy Domaradz. Pracownicy niepedagogiczni również będą zatrudnieni w szkole macierzystej tj. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Domaradzu. 
Mając na uwadze powyższe argumenty podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

